
UCHWAŁA Nr X/91/19 
 

RADY MIEJSKIEJ W JEZIORANACH 
 

z dnia 23 listopada 2019 r. 
 
  

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad ustalenia i wysokości diet oraz zasad ustalania należności  
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Miejskiej 

 
  
     Na podstawie art. 25 ust. 4 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U.  

z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) i rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 

2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnym gminy  

(Dz. U. Nr 66 poz. 800 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  

  
     § 1. W Uchwale Nr XXV/178/17 Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 28 stycznia 2017 r. w sprawie zasad 

ustalenia i wysokości diet oraz zasad ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych  

dla radnych Rady Miejskiej, zm. Uchwała Nr III/23/18 z dnia 28 grudnia 2018 r. wprowadza się następujące 

zmiany: 

 
1.  W § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

"2. W przypadku łączenia przez radnego członkostwa w jednej z trzech komisji:  komisji rewizyjnej; komisji skarg, 

wniosków i petycji; komisji doraźnej z członkowstwem w komisji problemowej  przysługuje mu zwiększenie diety 

zryczałtowanej  o 3 % kwoty bazowej." 

 

2. W  § 8 dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu: 

"3. Ustala się następujące stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w podróży służbowej samochodem osobowym 

niebędącym własnością gminy: 

1) 0,5214 zł - dla samochodu o pojemności skokowej silnika do 900 cm³, 

2) 0,8358 zł - dla samochodu o pojemności skokowej silnika powyżej  900 cm³,. 

4. Zwrotu kosztów używania przez radnego samochodu osobowego do celów służbowych dokonuje się  

na podstawie polecenia wyjazdu służbowego zatwierdzonego przez Przewodniczącego Rady." 

 
      § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jezioran.  

 
      § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 

w Jezioranach. 

 
  
 
                                                                    Przewodniczący Rady Miejskiej  
 
           Bogusław Wierzbicki 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

UZASADNIENIE 
 

 Zgodnie z § 5 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 

r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy,   

na wniosek radnego przewodniczący rady gminy może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej 

pojazdem samochodowym  niebędącym własnością gminy. W takim przypadku radnemu przysługuje zwrot 

kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu, określonych przez radę gminy na podstawie 

przepisów dotyczących warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania  

do celów służbowych samochodów osobowych niebędących własnością pracodawcy. 

 W związku z powyższym należy dokonać zmiany w uchwale polegającej na określeniu stawek za jeden 

kilometr przebiegu pojazdu w podróży służbowej samochodem osobowym niebędącym własnością gminy. 

 

 Rada Miejska w Jezioranach Uchwałą Nr IV/30/19  powołała komisję doraźną do opracowania zmian  

w Statucie Gminu Jeziorany oraz Statutów Sołectw Gminy Jeziorany  

 W związku z powyższym należy dostosować przepisy dotyczące zasad ustalania i wysokości diet  

dla radnych Rady Miejskiej do istniejącego stanu prawnego. 

 


